Câmara Municipal de Piedade

                            Rua Eurico Cerqueira Cesar, 160 – Vila São João - Piedade – SP - CEP 18170-091

        Telefone: (15) 3244-1377 - Site: www.piedade.sp.leg.br

   E-mail: contato@piedade.sp.leg.br

Requerimento n° 184/2025

“Solicita que se oficie ao CCR Sorocabana sobre melhoria na Rodovia José de Carvalho, altura
do Km 107.”

Senhor Presidente:

Requeiro à Mesa, ouvido o Egrégio Plenário e atendidas as demais disposições regimentais, que

se oficie ao responsável da CCR Sorocabana, responsável por nossa região, o seguinte

questionamento:

1. Há possibilidade de implantação de duas lombadas ou redutor de velocidade na

entrada do Mercado “Hugo Hess”, localizado no km 107 da Rodovia SP-250? Em

caso afirmativo, solicita-se a indicação de prazo para execução. Em caso negativo,

solicita-se a devida justificativa.

Requeiro, ainda, que sejam encaminhadas a esta Casa apenas informações de domínio público.

Justificativa

A implantação das lombadas contribuirá significativamente para a melhoria do acesso

ao bairro, considerando que a referida entrada é utilizada por veículos de grande e pequeno

porte. Além disso, já ocorreram diversos acidentes no local, o que reforça a necessidade de

medidas para aumentar a segurança viária. A intervenção também facilitará o deslocamento dos

munícipes até o ponto de ônibus existente na região, promovendo maior segurança e organização

no tráfego local.

Plenário vereador Roberto Rolim da Silva, 11 de setembro de 2025.

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

IS
ID

O
R

O
 P

O
LY

 D
E

 B
R

IT
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//p
ie

da
de

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/6
05

8-
09

E
3-

D
C

08
-1

2B
7

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 6

05
8-

09
E

3-
D

C
08

-1
2B

7

 Câmara Municipal de Piedade

                            Rua Eurico Cerqueira Cesar, 160 – Vila São João - Piedade – SP - CEP 18170-091

        Telefone: (15) 3244-1377 - Site: www.piedade.sp.leg.br

   E-mail: contato@piedade.sp.leg.br

Isidoro Poly de Brito

Vereador (UB)

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

IS
ID

O
R

O
 P

O
LY

 D
E

 B
R

IT
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//p
ie

da
de

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/6
05

8-
09

E
3-

D
C

08
-1

2B
7

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 6

05
8-

09
E

3-
D

C
08

-1
2B

7

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 6058-09E3-DC08-12B7

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ISIDORO POLY DE BRITO (CPF 261.XXX.XXX-28) em 12/09/2025 08:54:39 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://piedade.1doc.com.br/verificacao/6058-09E3-DC08-12B7

https://piedade.1doc.com.br/verificacao/6058-09E3-DC08-12B7